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ANSØGNING OM STØTTE TIL KONSERVATORIETS  

PIGEKOR, ESBJERGS MEDVIRKEN I DEN INTERNATIONALE 

KORKONKURRENCE “13TH WORLD CHOIR GAMES”  

I AUCKLAND, NEW ZEALAND D. 9.-14. JULI 2024  

INKL. EFTERFØLGENDE KONCERTTURNÉ.



Nogle af de helt store højdepunkter i Konservatoriets Pige- 
kors nu 40-årige historie har været medvirken i korkon-
kurrencer afholdt forskellige steder i verden. Ikke mindst 
“World Choir Games” i Tshwane, Syd Afrika 2018, hvor 
koret i to kategorier dels vandt, dels opnåede en 2. plads. 
Interaktionen med korsangere fra hele verden og efter-
flg. workshops og koncerter med lokale korgrupper afslut-
tede denne, på alle måder, fantastiske kulturelle og musi-
kalske rejse for korets piger.  

Forberedelsen og fordybelsen i forbindelse med korkon-
kurrencer gennem årene har haft stor betydning for korets 
udvikling, trivsel og fælles mål, og de mange møder med 
korsangere og kulturer fra hele verden har betydet fantas- 
tiske oplevelser, pigerne kan tage med sig resten af livet. 

At “World Choir Games” dette år afholdes i New Zealand 
giver en mulighed for at besøge en verdensdel, som el-
lers ville være uopnåelig som koncert rejsemål. Som ved 
tidligere “Choir Games”, forventes deltagelse af ca. 15-
20.000 sangere fordelt over to perioder. I forlængelse af 
konkurrencedeltagelsen arbejder vi med kontakter til lo-
kale kor for workshops og koncerter. Skulle det desuden 
lykkes at få ophold hos korfamilier, vil det opfylde et væ- 
sentligt formål for korets rejser: forståelsen for fremmede 
kulturelle- og sociale værdier. Desuden planlægges kultur- 
program, hvor landets historiske og kulturelle udvikling 
belyses. Forhold, vi mener, er af største relevans for piger- 
ne at opleve.

Konservatoriets Pigekor har 42 medlemmer. Pigerne ud- 
vælges i 3. klasse ved stemmeprøver på skolerne i Esbjerg. 

Det er derfor udelukkende pigernes musikalitet, som gi-
ver adgang til Konservatoriets Spirekor/Korskole og Pige- 
kor, hvilket kan betyde store forskelle på familiernes økono- 
miske ressourcer. Deltagerbeløbet, som i dette rejseprojekt 
er stort, er for en del af disse familier en økonomisk be-
lastning. Det vil derfor være af stor positiv betydning at 
kunne tilbyde disse piger en reduceret deltagerbetaling. 

Uddrag af Konservatoriets Pigekors seneste aktiviteter 
samt planlagte aktiviteter i 2024 er listet 
herunder. Heraf vil vi fremhæve vores 
deltagelse ved Kronprinsparrets Kultur-
prisuddeling nov. 2023. Det var en ene-
stående oplevelse for koret, og udklip 
fra showet kan ses via QR koden. 

• September 2023: Fejring af korets 40-års jubilæum med  
 140 tidligere og nuværende kormedlemmer. 2 koncer- 
 ter.
• Oktober 2023: Koncertrejse til Wien og Prag sammen 
 med Treenighedskirkens Drengekor. 3 kirkekoncerter.
• November 2023: Medvirken ved Kronprinsparrets Kul- 
 turprisuddeling i Musikhuset Esbjerg. Live TV-transmis- 
 sion på DR1. Koret deltog sammen med kulturprisvinder  
 Emma Sehested Høeg, og sangen udgives på streaming.
• December 2023: Julekoncerter i Ribe Domkirke og  
 Zions Kirke i samarbejde med Esbjerg Ensemble.
• Marts 2024: Medvirken ved opførelse af Carl Orff’s 
 “Carmina Burana” i Musikhuset Esbjerg, dirigent Phillip  
 Faber.
• Juli 2024: Deltagelse i “13th World Choir Games” i Auck- 
 land, New Zealand.

	  



• September 2024: Medvirken ved prisoverrækkelse af 
 “Frobenius fondens store pris 2024” i Trinitatis Kirke,  
 København.
• Samarbejder fast med Esbjerg Ensemble. I den kom- 
 mende sæson ved 2 koncerter.
• Har årligt musikalsk samarbejde med Treenighedskir- 
 kens Drengekor og hvert 2. år udveksling med Sankt 
  Annæ Pigekor
• Modtager sang- og hørelæreundervisning af professio- 
 nelle undervisere.
• Er fødekæde til musikuddannelser (vokalt/instrumen- 
 talt) ved landets konservatorier og universiteter

Det vil være af afgørende betydning, om I finder Konser-
vatoriets Pigekors deltagelse i dette store projekt støtte-
værdigt. Korets medlemmer skal, udover at kunne indgå i 
gruppens dynamik og præstere koncerter på højt niveau, 
repræsentere dansk musik- og ungdomskultur. 
Budgettet for denne korrejse er ekstraordinært stort grun- 
det konkurrencens placering i New Zealand. Koret søger 
økonomisk tilskud via fonde, via lokale og andre relevante 
virksomheder, samt pigernes arbejde via koncert indtæg-
ter. For supplerende oplysninger vedlægges budget. 
Desuden henvises til korets hjemmeside 
www.konservatorietspigekor.dk hvor rejsen er yderligere 
beskrevet. 

Med de venligste hilsener
Lone Gislinge, korleder 

	 Jeg	har	haft	den	store	fornøjelse	af	at	arbejde	sammen	 
med	Konservatoriet	Pigekor	Esbjerg,	under	ledelse	af	Lone	
Gislinge,	i	forbindelse	med	TV	produktionen	“Kronprinspar- 
rets	Priser”	2023,	som	vi	producerede	og	sendte	fra	Musik-
huset	Esbjerg,	lørdag	d.	4	nov.	2023.

Allerede	fra	vi	kontaktede	Lone	Gislinge	for	at	høre,	om	de	
kunne	 være	 interesserede	 i	 at	medvirke	 på	 Prismodtager	
Emma	Sehested	Høegs	 smukke	nummer	 “Månebørn”,	 var	
der	god	kontakt	og	positiv	tilbagemelding	uagtet,	at	koret	
var	i	en	meget	travl	periode.	Dialogen	op	til	har	været	let	og	
samarbejdet	i	det	hele	taget	rigtig	godt.

Pigerne	 var	 en	 fornøjelse	 at	 have	med	 på	 selve	 showda-
gen,	hvor	de	både	havde	lyd-,	kamera-	og	generalprøve	og	
show,	så	det	var	en	 lang	dag	 for	dem.	De	sang	smukkere	
end	smukkest	og	var	et	stort	smil	og	meget	professionelle,	
hvilket	jo	er	alt	vi	drømmer	om	på	et	show	som	dette.

Jeg	sender	mine	allerbedste	og	varmeste	anbefalinger	 for	
Konservatoriets	Pigekor	og	ser	frem	til	at	arbejde	sammen	
med	dem	igen.

“

“

De	bedste	hilsner
Sidsel Klostergaard, Produktionsleder, DR
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